Índice
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHãES DE ALMEIDA 2 ........................................................................................................................................

PORTARIA Nº 068 DE 20 DE JULHO DE 2020 2 ..........................................................................................................................................................
PORTARIA Nº 069 DE 15 DE JULHO DE 2020 2 ..........................................................................................................................................................
PORTARIA Nº 070 DE 20 DE JULHO DE 2020 2 ..........................................................................................................................................................
PORTARIA Nº 067 DE 14 DE JULHO DE 2020 2 ..........................................................................................................................................................

MAGALHãES DE ALMEIDA, TERçA * 21 DE JULHO DE 2020 * ANO II * Nº 102

1/3www.magalhaesdealmeida.ma.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHãES DE
ALMEIDA

PORTARIA Nº 068 DE 20 DE JULHO DE 2020

Institui  a  NOMEAÇAO  de  ANTONIO  LEANDRO  PEREIRA
RODRIGUES  –  ASSESSOR  DE  GABINETE  O  PREFEITO
MUNICIPAL  DE  MAGALHÃES  DE  ALMEIDA,  Estado  do
Maranhão no uso de suas atribuições e de conformidade com a
Lei  Orgânica  Municipal  Capitulo  VII,  Seção  II,  Artigo  65.
Considerando o disposto no inciso II do art. 9º da Lei nº 236 de
02 de janeiro de 1998: RESOLVE, Art. 1º - NOMEAR, ANTONIO
LEANDRO PEREIRA RODRIGUES,  brasileiro,  maior  ,  capaz,
portador do CPF 014.307.983-27 e RG 23761952002-0 SSP MA
para exercer o cargo de ASSESSOR DE GABINETE , lotado no
Gabinete do Prefeito Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na
data de sua publicação. Revogadas as disposições em contrário.
Leia-se,  Publique-se  e  Cumpra-se,  em  Magalhães  de
Almeida/MA, 20 de julho de 2020. TADEU DE JESUS BATISTA
DE  SOUSA  Prefeito  Municipal  João  Ari  de  Vasconcelos
Secretário Municipal de Administração e Finanças

Publicado por: ROBERTA BATISTA SOUSA AIRES
Código identificador: 403b9004466dc346c51f39b32ff0236b

PORTARIA Nº 069 DE 15 DE JULHO DE 2020

O Prefeito  Municipal  de  Magalhães  de  Almeida,  Estado  do
Maranhão, no uso de suas atribuições e de conformidade coma
Lei Orgânica Municipal, capitulo VII, Seção II, Artigo 65. R E S
O L V E: Art. 1º - NOMEAR: SORAIA RODRIGUES SILVA, maior
capaz,  portador  (a)  do  CPF:  001.603.593-33  e  Cédula  de
Identidade  nº  18266052001-4  GEJSPC/MA,  para  exercer  a
função de COORDENADORA DE PROGRAMAS – Símbolo CC8,
lotado (a) na Secretaria da Municipal de Educação. Art. 2º -
Esta portaria entra em vigor a partir desta data, revogadas as
disposições em contrário.  Gabinete do Prefeito Municipal  de
Magalhães de Almeida, em 15 de julho de 2020. Tadeu de Jesus
Batista de Sousa Prefeito Municipal

Publicado por: ROBERTA BATISTA SOUSA AIRES
Código identificador: 794693bb44a52bddf49fc3d5eff0c12e

PORTARIA Nº 070 DE 20 DE JULHO DE 2020

O Prefeito  Municipal  de  Magalhães  de  Almeida,  Estado  do
Maranhão, no uso de suas atribuições e de conformidade coma
Lei Orgânica Municipal, capitulo VII, Seção II, Artigo 65. R E S
O L V E:  Art.  1º  -  NOMEAR: JOSE NUNES FREIRE,  maior
capaz,  portador  (a)  do  CPF:  450.086.393-15  e  Cédula  de
Identidade  nº  22835262002-5  /GEJSPC-MA,  para  exercer  a
função de SUPERVISOR – Símbolo CC5, lotado (a) na Secretaria
Municipal de Educação. Art. 2º - Esta portaria entra em vigor a
partir  desta  data,  revogadas  as  disposições  em  contrário.
Gabinete do Prefeito Municipal de Magalhães de Almeida, em
20 de julho 2020. Tadeu de Jesus Batista de Sousa PREFEITO
MUNICIPAL

Publicado por: ROBERTA BATISTA SOUSA AIRES
Código identificador: 7b41a952ff2221d587d3dbd8f73bab9e

PORTARIA Nº 067 DE 14 DE JULHO DE 2020
O  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  MAGALHÃES  DE  ALMEIDA,
Estado  do  Maranhão,  no  uso  de  suas  atribuições  legais,
RESOLVE, Art. 1º - CONCEDER licença, a pedido, a partir de
03 de julho de 2020, por 03 (três) meses, para concorrer a
cargo eletivo, o servidor público municipal JOÃO ALVES NETO
DA ROCHA, portador do RG nº 070327232019-6 – SESP/MA,
CPF 018.183.113-99, Título de Eleitor nº 045386791139 Zona
051 Seção 0005, exercendo o cargo de Agente Administrativo
lotado na  Secretaria  Municipal  de  Educação.  Art.  2º  -  Esta
Portaria entra em vigor na data de sua publicação. Revogadas
as disposições em contrário. Leia-se, Publique-se e Cumpra-se,
em Magalhães de Almeida/MA, 14 de julho de 2020. TADEU DE
JESUS BATISTA DE SOUSA Prefeito Municipal

Publicado por: ROBERTA BATISTA SOUSA AIRES
Código identificador: a21097bed84358e50c7b3c6a38426203

MAGALHãES DE ALMEIDA, TERçA * 21 DE JULHO DE 2020 * ANO II * Nº 102

2/3www.magalhaesdealmeida.ma.gov.br

TADEU DE JESUS BATISTA DE SOUSA

Prefeito

www.magalhaesdealmeida.ma.gov.br

Prefeitura Municipal de Magalhães De Almeida

RUA MANOEL PIRES DE CASTRO, 279, CEP: 65560000

CENTRO - Magalhães de Almeida / MA

Contato: (98) 3483-1122 / (98) 3483-1318

www.diariooficial.magalhaesdealmeida.ma.gov.br

Instituído pela Lei Municipal nº 490/2017 de 29 de setembro de 2017.

MAGALHãES DE ALMEIDA, TERçA * 21 DE JULHO DE 2020 * ANO II * Nº 102

3/3www.magalhaesdealmeida.ma.gov.br

		2020-07-21T06:00:08-0300